
 

1 
 

 

 
 

 

DELIBERAZIONE N. 2023 - 58 

 

OGGETTO: 2 CONFERIMENTO INCARICO DI DIRIGENTE AREA RISORSE ECONOMICHE E 

FINANZIARIE AL DOTT. TEODORO VETRUGNO. DETERMINAZIONI E 

PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI   

 

Reggio Emilia, questo giorno 3 (tre) del mese di ottobre dell’anno 2023 nella sede dell’Azienda 

in Via Pietro Marani 9/1 Reggio Emilia 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

nominato con deliberazione dell’Assemblea dei Soci dell’ ASP “REGGIO EMILIA – Città delle 

Persone” n. 2021/5 del 25/02/2021, si è riunito alle ore 14,30 a seguito invito del Signor Presidente, 

con l’intervento dei Signori: 

      

N. Componenti Carica Presenti Assenti 

14 MARIELLA MARTINI Presidente X  

15 SIMONE CAPRARI VicePresidente X  

16 GIULIA NOTARI Consigliere X  

   3 -- 

 

Assistono alla seduta il Direttore dell’Azienda: Nadia Manni 

e il segretario verbalizzante: Anna Maria Lacala 

Il Presidente MARIELLA MARTINI assume la presidenza e, riscontrato legale il numero dei presenti per 

deliberare validamente, dichiara aperta la seduta. 



 

2 
 

-  2 - 

CONFERIMENTO INCARICO DI DIRIGENTE AREA RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE AL 

DOTT. TEODORO VETRUGNO. DETERMINAZIONI E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI   

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 2023/20 del 31/03/2023 recante modifica 

Regolamento di Organizzazione con la quale veniva definito un nuovo assetto delle Aree Aziendali 

dal 01/05/2023 articolato in: 

 Area dei Servizi alla Persona  

 Area Risorse Umane e Finanziarie  

 Area Patrimonio ; 

ATTESO CHE con deliberazione n. 2023/25 del 18/04/2023  si attribuiva dal 

01.05.2023 l’incarico ad interim di Dirigente dell’Area dei servizi alla Persona alla dott.ssa Manni 

Nadia, fino alla copertura del ruolo da parte di altro Dirigente nominato dal Consiglio di 

Amministrazione;  l’incarico di Dirigente dell’Area Patrimonio alla  dott.ssa Sazzi Alessandra fino 

30/04/2026 e comunque fino a nuova nomina disposta da parte del Consiglio di Amministrazione;  

l’incarico ad interim di Dirigente dell’Area Risorse Umane e Finanziarie alla dott.ssa Sazzi 

Alessandra, fino all’individuazione di un nuovo Dirigente e successiva nomina da parte del Consiglio 

di Amministrazione;  

ATTESO CHE con Determinazione Dirigenziale n. 2023/228 del 07.07.2023 veniva 

indetta sezione pubblica comparativa per il conferimento di un incarico dirigenziale relativo all’area 

Risorse Umane e Finanziarie previa costituzione rapporto di lavoro a tempo determinato nella 

qualifica di dirigente CCNL area funzioni locali; 

PRESO ATTO CHE con determinazione n. 300 del 12/09/ 2023  si approvava l’esito della 

predetta selezione come risultante da verbale in atti al n. 10378 di PG del 11.09.2023 autorizzando la 

costituzione di un rapporto di lavoro a tempo determinato nella qualifica di Dirigente CCNL Area 

Funzioni Locali per anni tre, con decorrenza 01.10.2023, o comunque dalla prima data utile, con  il 

Dott. VETRUGNO TEODORO; 

DATO ATTO CHE il Dott. Vetrugno con nota in atti al n. 10565 di PG del 15/09/2023 

ha accettato l’incarico a far tempo dal 16/10/2023; 

DATO ATTO CHE il Dott. Vetrugno è dipendente a tempo indeterminato dell’Unione 

Terre D’acqua e il medesimo sarà collocato in aspettativa non retribuita per tutto il periodo di durata 

dell’incarico dirigenziale, pertanto dal 16/10/2023 al 15/10/2026; 



 

3 
 

CONSIDERATO CHE rientra nelle competenze del Consiglio di Amministrazione ai 

sensi dell’art. 21 del Regolamento di Organizzazione, conferire gli incarichi dirigenziali, sentito in 

merito il Direttore, sulla base della valutazione delle competenze e delle precedenti esperienze 

professionali dei dirigenti, in relazione agli obiettivi aziendali; 

ATTESO CHE le attitudini a ricoprire il ruolo dirigenziale e le capacità professionali del 

Dott. Vetrugno evincibili dal curriculum vitae sono state ritenute apprezzabili dalla commissione 

preposta alla valutazione delle domande della selezione indetta da ASP con la determinazione n, 228 

citata; 

RITENUTO, sentito il Direttore, di provvedere pertanto ad attribuire al Dott. Vetrugno la 

responsabilità dell’Area Risorse Economiche e Finanziarie a decorrere dal 16.10.2023 e fino alla 

scadenza del mandato di questo Consiglio di Amministrazione e comunque fino a nuova nomina, con 

termine ultimo dell’incarico fissato per il termine del rapporto contrattuale (16/10/2026);  

DATO ATTO che il predetto incarico potrà essere revocato nei casi e con le modalità di 

cui alla normativa vigente secondo le disposizioni del codice civile e del contratto collettivo di 

categoria applicato;   

DATO ATTO CHE al Dott. Vetrugno verrà riconosciuta la retribuzione di posizione già 

stabilita con la deliberazione n. 2023/24 del 18/04/2023 di pesatura della posizione dirigenziale e 

fissata nell’importo di € 22.909,60 per tredici mensilità, avuto riguardo alla complessità del ruolo 

ricoperto e alle responsabilità attribuite;  

CHE inoltre al predetto dirigente verrà riconosciuta una retribuzione di risultato il cui 

importo massimo è fissato nel 25 % della retribuzione di posizione;   

DATO ATTO CHE la valutazione del Dirigente Area Risorse Economiche e Finanziarie  

competerà al Direttore sentito il Consiglio di Amministrazione; 

RITENUTO conseguentemente  

 di nominare il Dott. Vetrugno Dirigente dell’Area Risorse economiche e finanziarie; 

 di nominare il Dott. Vetrugno quale Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante di 

questo Azienda (R.A.S.A) di cui all’articolo 33-ter del Decreto Legge del 18 ottobre 2012 n. 179, 

convertito con modificazioni, dalla Legge n. 221 del 17 dicembre 2012 e di incaricare il medesimo 

allo svolgimento di tutti i compiti connessi alla nomina in oggetto come previsti dalle norme 

vigenti in materia; 

 di nominare il Dott. Vetrugno quale componente nella delegazione trattante di parte pubblica 

nominata con deliberazione 2022/51 del 28/11/2022; 

 

 



 

4 
 

VALUTATA la necessità di definire altresì il ruolo di Direzione vicaria, in caso di assenza del 

Direttore, e considerato il nuovo modello organizzativo, di indicare il seguente ordine:  

1. Dirigente Area Risorse umane e finanziarie 

2. Dirigente Area Patrimonio  

3. Dirigente Area Servizi alla Persona 

DATO ATTO CHE il responsabile del procedimento del presente atto è il Direttore;  

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica amministrativa del Dirigente proponente;  

ACQUISITO il parere di regolarità contabile del Dirigente Are Risorse Economiche e 

finanziarie; 

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Direttore, ai sensi dell’art. 28 comma 

6 dello Statuto aziendale; 

RICHIAMATO l’art. 28 dello Statuto aziendale  sulla validità e sullo svolgimento delle 

sedute che prevede, al comma 3, che il Consiglio deliberi a maggioranza assoluta dei votanti, 

prevalendo in caso di parità, il voto del Presidente e, al comma 5, che l’espressione del voto avvenga 

in forma palese, fatti salvi i casi in cui si tratti di questioni concernenti persone; 

 

Si procede alla votazione in forma palese della presente deliberazione e il Consiglio di 

Amministrazione all’unanimità dei presenti 

 

D E L I B E R A 

 

1. di provvedere per le motivazioni indicate in premessa qui da intendersi trascritte e riportate a 

conferire l’incarico di Dirigente dell’Area Risorse Economiche e finanziarie al candidato 

individuato ad esito della selezione indetta con dirigenziale n. n. 2023/228 del 07.07.2023, 

Dott. Teodoro Vetrugno;  

2. di conferire l’incarico dirigenziale di cui sopra decorrere dal 16.10.2023 e fino alla scadenza 

del mandato di questo Consiglio di Amministrazione e comunque fino a nuova nomina, con 

termine ultimo dell’incarico fissato per il termine del rapporto contrattuale (16/10/2026);  

3. di dare atto che il predetto incarico potrà essere revocato, nei casi e con le modalità di cui alla 

normativa vigente secondo le disposizioni del codice civile e del contratto collettivo di 

categoria applicato.  

4. di riconoscere al Dirigente dell’Area Risorse Economiche e Finanziarie la retribuzione di 

posizione già stabilita con la deliberazione n. 2023/24 del 18/04/2023  di pesatura della 



 

5 
 

posizione dirigenziale e fissata nell’importo di € 22.909,60 per tredici mensilità, avuto 

riguardo alla complessità del ruolo ricoperto e alle responsabilità attribuite; 

5. di riconoscere altresì al suddetto Dirigente una retribuzione di risultato il cui importo massimo 

è definito nel 25 % della retribuzione di posizione che sarà attribuita in riferimento al grado 

di raggiungimento degli obiettivi assegnati dal Consiglio di Amministrazione e alla proposta 

del Direttore coadiuvato dall’OIV 

6. di nominare il Dott. Vetrugno in sostituzione della Dott.ssa Sazzi quale Responsabile 

dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante di questa Azienda di cui all’articolo 33-ter del 

Decreto Legge del 18 ottobre 2012 n. 179, convertito con modificazioni, dalla Legge n. 221 

del 17 dicembre 2012  e di incaricare il medesimo allo svolgimento di tutti i compiti connessi 

alla nomina in oggetto come previsti dalle norme vigenti in materia; 

7. di nominare il Dott. Vetrugno in sostituzione della Dott.ssa Sazzi quale componente, della 

delegazione trattante di parte pubblica nominata con deliberazione 2022/51 del 28/11/2022; 

8. di definire che nell’esercizio delle funzioni vicarie in caso di assenza del Direttore l’ordine 

sarà il seguente:  

1.Dirigente Area Risorse umane e finanziarie 

2. Dirigente Area Patrimonio 

3. Dirigente Area Servizi alla Persona 

9.    di dichiarare la presente deliberazione urgente e quindi immediatamente eseguibile; 

10. di pubblicare la presente deliberazione all’Albo Pretorio on line dell’Azienda per la durata di 

10 giorni consecutivi;  

11. di dare comunicazione del presente provvedimento all’interessato  e alle Aree Aziendali per le 

rispettive competenze 

Letto, approvato e sottoscritto 

                                                                   

                   Il Presidente                    

 

                                                            ________________________________________ 

 

       Il Direttore 

 

      _______________________________________ 

 


		2023-10-09T15:00:31+0200
	MANNI NADIA


		2023-10-09T15:55:30+0200
	MARTINI MARIELLA




